Дело №2/8- 12/22
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
10 января 2022 года                                                 г. Казань, ул. Химиков, д.49
Мировой судья судебного участка № 8 по  Московскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Бейзер А.А., с участием представителя истца - ООО «ЮК Центр Защиты Прав», в лице Усманова Г.Х.,, при секретаре судебного заседания  Егоровой И.А.,
рассмотрев в отрытом судебном заседании гражданское дело по иску  Филипеску Татьяны к Обществу с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» о  расторжении договора купли-продажи, взыскании денег, уплаченных за товар, расходов, неустойки, денежной компенсации морального вреда, взыскании штрафа,

        руководствуясь статьями 12, 50, 195-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л :
Иск Филипеску Татьяны удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи смартфона Realme C3 64 Gb, от 10 сентября 2020 года, заключенный между Обществом с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» и Филипеску Татьяной.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» в пользу Филипеску Татьяны уплаченную за  смартфон денежную сумму 9 990 рублей; неустойку за нарушение сроков  удовлетворения требований потребителя,  за период с 26 ноября 2021 года по 10 января 2022 года  в размере 4 595 рублей 40 копеек;  денежную компенсацию морального вреда в размере 2 000 рублей; штраф за несоблюдение требований потребителя в добровольном порядке,  в размере   8 292 рубля 70 копеек.
Взыскивать с Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» в пользу Филипеску Татьяны неустойку в размере 99 рублей 90 копеек за каждый день  просрочки возврата уплаченной за товар суммы,  с момента вынесения судебного решения по день фактического исполнения решения суда в части возврата уплаченной за товар денежной суммы.
В удовлетворении иска в оставшейся части отказать.
Взыскать с  Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» в пользу Филипеску Татьяны возмещение почтовых расходов в размере 667 рублей 08 копеек;  возмещение расходов на оформление нотариальной доверенности, в размере  2  090 рублей;  возмещение расходов на проведение экспертизы товара, в размере 7 000 рублей; возмещение расходов на оплату услуг представителя, в размере 10 000 рублей.

Взыскать с  Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» государственную пошлину в размере 1 183 рубля 42 копейки в соответствующий бюджет.

Обязать Филипеску Татьяну возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «СЕТЬ СВЯЗНОЙ» смартфон Realme C3 64 Gb, imei: «данные изъяты».
   Разъяснить, что ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке, в Московский районный суд г. Казани,  в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
     Бейзер А.А.
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья
     Бейзер А.А.